[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 11 ноября 2019
                                                                                                  № 102
п. Рассвет

Об утверждении расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2020 год
В соответствии решения Совета Рассветовского сельского поселения от 28.03.2019 года № 58.2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рассветовском сельском поселении Староминского района»  (с изменениями от 09.08.2019г № 62.7), руководствуясь статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2020 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                    А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 11 ноября 2019 года  № 102
Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2020 год
Объем межбюджетных трансфертов определяется как сумма следующих показателей:
S мбт = S оп + S мз,

S оп = (Сот х Н х Е х Км)/ Кп,

где: Сот 15738,09 рублей;

Н –1 единица;
Е –1,302;

Км – количество месяцев (12);

Кп – количество поселений (5).

S оп = (15738,09 руб. х 1 х 1,302 х 12)/5 = 49178,38 руб.

S мз – материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз = (Пб +  Пк) х Км/Кп,

где: Пб – месячная потребность в бумаге;

Пк – потребность в канцелярских товарах.

S мз = (200+142,34)*12/5=821,62 руб.

Итого: S мбт = S оп + S мз
49178,38+821,62= 50000 руб.
Объем межбюджетных трансфертов на 2019 год составит 50,0 тыс. рублей.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11 ноября 2019 года № 102 «Об утверждении расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район по осуществлению полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения на 2020 год».

Проект внесен:

специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского  района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                         «11» ноября 2019 г.
Проект согласован:
Специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                                Л.В. Бреева

                                                                                                          «11» ноября 2019 г.
Проект согласован:
Специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                              Д.Д. Челидзе

                                                                                                          «11» ноября 2019 г.